
まで

発注担当課：総務部　危機管理課

入 札 結 果

件 名

税抜　単位：（円）

令和６年度　岩沼市避難所用備蓄食料・飲料水の購入

落札

金　額

入札前辞退

9

1

入札前辞退

4 ¥3,735,550

備　　考
第２回番

号

¥3,388,036

入札日時１.
研修室Ａ（本庁６階）

予定価格

令和 6年11月15日　　午前10時30分

岩沼市中央二丁目１－１　外　地内

契約先
７.契約先住所
８.指名理由 概要の物品を納入可能で、岩沼市内に本店又は支店を置き、消防・保安・標識（消防・

保安器具）業者として岩沼市に登録している業者を選定した。

６. 仙南事務機販売有限会社
岩沼市　中央一丁目４番７号

９.契約方法 指名競争入札

令 和 7 年 3 月 21 日

2

仙南事務機販売有限会社

3

7

8

株式会社太陽事務機　仙南営業所

5 株式会社第一事務機商会

6

合資会社安住金物店

株式会社アイリスプラザ　ダイシン岩
沼店

納入場所
物品種別
物品概要

¥3,418,630

避難所等の備蓄食料・飲料水の更新

会　社　名 順
位

３.
消防・保安・標識

第１回 第３回
順
位

金　額
順
位

金　額

飲料水５００mlペットボトル　７，２７２本
ごはん(主食)　２，７７５食

ようかん　　　２，６００本
クラッカー　　２，６５０食

円（税抜き）
入札執行場所

3,570,200
２.
３.

契 約 内 容

５.契約金額 3,659,078 円（税込み）
４.納入期限

１.
２.



から
まで

９.契約方法 指名競争入札

内に本店を置き、精密機械（計測・計量機器）業者として岩沼市に登録している業者を選
定した。

８.指名理由 水道用高感度濁度計の更新が可能で、同種機器の設置又は修繕をした実績があり、宮城県

令 和 7 年 3 月 31 日
５.契約金額 4,840,000 円（税込み）
６.契約先 株式会社東北サイエンス

４.履行期間 令 和 6 年 11 月 21 日

３.業務概要 1.高感度濁度計（上水道ろ過水用）更新　１台
2.総合動作確認　１式
3.旧機器撤去・処分　1式

７.契約先住所 宮城県　仙台市青葉区　一番町一丁目１７－２４

２.業務種別 業務委託

３.予定価格 4,400,000 円（税抜き）

１.入札日時 令和 6年11月15日　　午前10時45分
２.入札執行場所 研修室Ａ（本庁６階）

契 約 内 容
１.履行場所 岩沼市　南長谷字宿　地内

9

8

7

6

4 株式会社東北サイエンス ¥4,400,000

5 株式会社東栄科学産業 入札前辞退

2 株式会社アオバサイエンス 無効

3 株式会社星理科学器械 入札前辞退

件 名

税抜　単位：（円）

令和６年度　浄請第７号　玉崎浄水場高感度濁度計更新業務

順
位

金　額

1 東北計測サービス株式会社 入札前辞退

番
号

会　社　名
第１回 第２回 第３回

発注担当課：上下水道部　上下水道施設課　玉崎浄水場

入札書の不備

落札

備　　考順
位

金　額
順
位

金　額

入 札 結 果



から

まで

発注担当課：建設部　都市計画課

令和６年度　岩沼市公園遊具等定期点検業務

落札

契 約 内 容

５.契約金額

合計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　78箇所

1,595,000 円（税込み）
令 和 7 年 2 月 28 日

４.履行期間

１.
２.

2.遊戯施設・休養施設点検　　　　　　　　　　　：56箇所
3.休養施設点検　　　　　　　　　　　　　　　　：19箇所

の維持を図るため点検業務を委託するもの。
1.遊戯施設点検　　　　　　　　　　　　　　　　： 3箇所

円（税抜き）
入札執行場所

1,487,700
２.
３.

　市内公園等に設置されている遊戯施設等について、利用者が安全・安心に利用できる施設

会　社　名 順
位

３.
業務委託

第１回 第３回
順
位

金　額
順
位

金　額

令 和 6 年 11 月 21 日

2

東北アメニティ施設株式会社

3

7

8

株式会社ミヤックス

5 株式会社環境産業

6

株式会社みぞい

株式会社ホロニック

履行場所
業務種別
業務概要

¥1,550,000

岩沼市吹上一丁目8番2　外　地内

契約先
７.契約先住所
８.指名理由 遊具等の安全点検が可能で、公園施設製品安全管理士又は公園施設点検管理士の資格を有し、

遊具等の安全点検の実績があり、宮城県内に本店を置き、施設管理（その他施設管理）又は
サービス業（その他のサービス）業者として岩沼市に登録している業者を選定した。

６. 東北アメニティ施設株式会社
宮城県　仙台市宮城野区　鉄砲町中４番地の２

９.契約方法 指名競争入札

入札日時１.
研修室Ａ（本庁６階）

予定価格

令和 6年11月15日　　午前11時00分

備　　考
第２回番

号

¥1,450,000

金　額

¥1,500,000

9

1

¥1,540,000

4 ¥1,600,000

入 札 結 果

件 名

税抜　単位：（円）



から
まで

５.契約金額 15,400,000 円（税込み）
令 和 7 年 3 月 31 日

４.履行期間

１.
２.

令和5年6月2日付け「PPP/PFI推進アクションプラン(令和5年改定版)」を受けて、下水道事

会　社　名 順
位

３.
業務委託

第１回 第３回

順
位

金　額
順
位

金　額

円（税抜き）
入札執行場所

令 和 6 年 11 月 21 日

2

パシフィックコンサルタンツ株式会社
東北支社

3

7

8

株式会社三協技術

5 株式会社復建技術コンサルタント

6

株式会社エイト日本技術開発　東北支
社

株式会社パスコ　仙台支店

履行場所
業務種別
業務概要

入札前辞退

2.現状分析・課題整理　　　　　　一式
3.官民連携事業に対する概略評価　一式

業官民連携におけるウォーターPPPの導入可能性基礎調査を行うもの。
1.資料の収集・整理　　　　　　　一式

契約先
７.契約先住所
８.指名理由 下水道事業の計画策定等の実績があり、本調査が可能で、宮城県内に本店又は支店を置き、

建設コンサルタント業者として岩沼市に登録している業者を選定した。

６. 株式会社ＮＪＳ　仙台事務所
宮城県　仙台市青葉区　二日町９－７

９.契約方法 指名競争入札

入札日時１.
研修室Ａ（本庁６階）

予定価格

令和 6年11月15日　　午前11時15分

岩沼市桜一丁目　地内

株式会社日水コン　東北支所

14,700,000
２.
３.

株式会社ＮＪＳ　仙台事務所

契 約 内 容

株式会社東京設計事務所　東北支社

¥14,000,000

備　　考
第２回

番
号

入札前辞退

¥23,000,000

¥17,190,000

¥25,300,000

9

1

入札前辞退

4 ¥19,000,000

発注担当課：上下水道部　上下水道経営課

入 札 結 果

件 名

税抜　単位：（円）

令和６年度　岩沼市公共下水道事業　官民連携事業等導入可能性基礎調査業務

落札

金　額


